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Słowo wstępne 

 

V konferencja naukowo-techniczna „Problemy komunikacyjne miasta Szczecina” 

organizowana co dwa lata porusza istotne problemy związane z funkcjonowaniem naszego 

miasta w zakresie komunikacji. Miło mi stwierdzić iż w ciągu ostatnich kilku lat Szczecin 

podjął liczne działania w celu prowadzenia zrównoważonej polityki transportowej. Aktualnie 

realizowane są kluczowe inwestycje dl funkcjonowania portu i sprawnej obsługi 

komunikacyjnej miasta od strony wschodniej i południowej. Pomimo częściowego 

spowolnienia został podjęty temat kontynuacji trasy średnicowej (obwodnica śródmiejska). 

Podjęto kluczowe działania i decyzje w zakresie transportu zbiorowego. Zakupiono nowe 

autobusy i tramwaje niskopodłogowe, trwa przebudowa ul. Arkońskiej i Niemierzyńskiej. 

W 2012 roku zastanie przebudowana Brama Portowa w ramach której wybudowane zostaną 

dodatkowe tory umożliwiające skręt z al. Niepodległości w kierunku ul. Krzywoustego. 

Są realizowane dwa tematy z wykorzystaniem środków z Unii Europejskiej w zakresie 

sterowania ruchem i zarządzania taborem komunikacji miejskiej. 

Przekazujemy do Państwa dyspozycji 10 prezentacji wygłoszonych podczas konferencji. 

Podejmują one niezwykle ważne tematy w zakresie komunikacji na terenie miasta i 

aglomeracji. Między innymi prezentują one działania ze strony ZDITM-U oraz WGKiOŚ-u w 

celu usprawnienia funkcjonowania komunikacji miejskiej i zarządzania ruchem na głównych 

arteriach wprowadzających ruch do miasta. Aktualne realizowane inwestycje i zamierzania 

na przyszłość znajdziecie Państwo w prezentacji WI. Dwie prezentacje poruszają zagadnienia 

związane z uatrakcyjnieniem infrastruktury dla ruchu rowerowego i osób niepełnosprawnych 

w transporcie publicznym. 

Mam nadzieje iż skala działań podjętych na rzecz transportu zbiorowego w naszym mieście 

umożliwi nam zorganizowanie kolejnej VI konferencji w roku 2013 w szerszym gronie, które 

pozwoli na prezentacje naszych osiągnieć. 
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